
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Život je  pes

Z  jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Reportáž
Země za obzorem -  Na estonském 
ostrově Saaremaa se nezamyká, a když 
potřebujete, místní vám půjčí svoje auto

ES
Kauza
Fukušima: 5 let poté -  Svět si letos vedle 
30 let od Černobylu připomíná další 
smutné výročí aneb horší, než jsme čekali

Ш
Rozhovor
Michael Tellinger &  Proud řeky 
života -  S jihoafrickým spisovatelem 
a dobrodruhem o vyspělých civilizacích 
dávných dob, původu peněz i lidí, falšování 
lidské historie a globálním probuzení

Čajové putování
Sto tváří a tři srdce -  O japonských 
školácích poslouchajících Smetanovu 
Vltavu, ručních čajových kombajnech 
a vyhřívaných vanách s výhledem do kraje

ES
Vztahy
Nezlob, dostaneš prášek -  Když je dítě 
roztěkané, nervózní a nepozorné, je to 
nemoc ADHD?

ES
Cover Story
Hledání ztracené archy -  Vzácné artefakty 
a relikvie doslova utvářely lidské dějiny 
Jakou roli v  nich hrálo Kopí osudu či Archa 
úmluvy?

Ш
Téma
Skryté síly Třetí říše -  Proč byli všichni 
významní představitelé nacistického 
Německa esoterici až do morku kosti?

El
Letem světem
Troufalost nebezpečné buzny

Fenomén
Staňte se vesmírným archeologem -  
Sarah Parcaková se stala průkopnicí 
v oboru, ve kterém jsou amatérští 
i profesionální nadšenci 
schopni pozoruhodných objevů

ES
Solisova satřelnice
Panamská spojka -
Politolog Daniel Solis si ve své pravidelné 
rubrice bere tentokrát na mušku kauzu 
„unikých" dokumentů

Ш
Nostalgie
Ach ty  selský rozume

Foto měsíce
Čapí úlet

Radost až na kost
Tipy redakce

Časopis p ro  ty , k te ř í č to u  i  m e z i řá d ky  им!*.«»

Hledání ztracené
ARCHY Kť̂nub''°<̂říKopí osudu í i  Archa úmluvy 

proč je т й  po ruce nebo 
né usflo/al každý, kdo

chtavttdooolsvřtu’

•na№


